[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от

2015  года   №

 г. Камышлов

О внесении на рассмотрение и утверждении

Думой Камышловского городского округа порядка принятия на учет и предоставления гражданам, имеющим право на предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Камышловского городского округа
В соответствии со статей 39.5, 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации и статьями 22, 25, 26 Закона Свердловской области от 7 июля 2004 года N 18-ОЗ "Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области" (в редакции от 20 марта 2015 года), Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, и.о.главы администрации Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести на рассмотрение и утверждении Думой Камышловского городского округа порядок принятия на учет и предоставления гражданам, имеющим право на предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Камышловского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о.главы администрации

Камышловского городского округа

О.Л.Тимошенко

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

от               2015 года  №

г. Камышлов
Об утверждении порядка принятия на учет и предоставления гражданам, имеющим право на предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Камышловского городского округа
Рассмотрев обращение и.о.главы администрации Камышловского городского округа О.Л.Тимошенко,

РЕШИЛА:

В соответствии со статей 39.5, 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации и статьями 22, 25, 26 Закона Свердловской области от 7 июля 2004 года N 18-ОЗ "Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области" (в редакции от 20 марта 2015 года), Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, Дума городского округа решила:

1. Утвердить Порядок принятия на учет и предоставления гражданам, имеющим право на предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Камышловского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Думы Камышловского городского округа от 27.09.2013 N 253 "Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков и организации учета граждан, имеющих право на приобретение земельных участков для индивидуального жилищного строительства в собственность однократно бесплатно на территории Камышловского городского округа".

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Камышловские известия" и на официальном сайте Камышловского городского округа.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комитета по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы КГО Мишенькину А.А.

и.о.главы администрации

Камышловского городского округа

О.Л.Тимошенко